
PAÇO MUNICIPAL DER ALCEU VIEIRA COUTINHO

OOVEB.O MUM.CPAL GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

ESTADÇ DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA • A SECRETARIA
DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" SS-PEOOS/22, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA,
ODONTOLÓGICOS, DO HOSPITAL MUNICIPAL E DO CENTRO DE FISIOTERAPIA,
COMPREENDENDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO município DE INDEPENDÉNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 16/02/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às OStiOOmin do dia 03/03/2022:
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min do dia 03/03/2022. A Integra do
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no tiorário
de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal
de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419.
Independência/CE, 15/02/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 16/02/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.: [8813675.2259 1 www.independencia.ce.aov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-0001 CNPJ: 07.982.028/0001-10



1

W
«
r
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
I
I

Q
U
A
R
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 •
 C
S
M
i
 -
 I
A
 D
E
 F
E
V
E
R
E
I
R
O
 D
E
 >
0
1
1

'|
|m
^«
eõ
fi
^S
*i
2Í
2£
2É
ti
:Í
!5
ÍÍ
S&
-

S5
3õ

dõ
cê

5r
íw

5»
3H

Í!
ni

çp
id

S5
5^

K^
5Ã

õ5
KI
5ç

K^
^5

õ^
^S

§
r
s
^
í
s
s
s
5
;
í
s
r
i
2
«
s
^

l.
vM
,l
md
«3
a3
a.
Jo
!l
«J
on
«i
B«
iM
n»
t«
l»
c-
Fn
aB
Bi
il
»<
l»
CP
t.

EM
il
od
oC
mO
-I
MF
tt
Br
al
Ia
nl
di
nl
il
AS
Ml
ÉM
Oe
Ca
M-
Av
tM
dt
ti
el
Ia
çR
sA
PR
ri
A^

If
uA

ct
oi

E 
de

 B
a
n
U
n
 d
o 
O
o
M
.
 CE
. 
po
r 
N
c
n
n
U
b
 O
o 
Hi
u 
Pn

go
ei

ro
í 
to
n
o
 p
íM

co
 R
I»
 ta

ra
na
ta
^á
db
cs
o r

a «
oS

fl
dR

de
 P»

9a
o E

lo
li
Wc
o M

* (
»j

ia
Z0

22
.0

1«
TP

e.
 e
y
m
w
w
 pr

eç
o,

W)
Of

ll
je

lo
4o

Rí
#l

sO
od

oP
ic

ço
=p

i»
oI

uI
un

io
oy

en
lu

ol
 «

pi
ls
üy
 <»

 ma
le
ri
rt
 *
 Br
ip
o»

,
 Sa
i«

tt
ai

»B
oC

«i
li

LC
&a

ra
ce

ER
ii

en
lD

<a
sp

n»
po

ol
at

re
d»

rt
aW

»t
e«

to
ie

oM
at

«»
^

■ d
a 
lE

fl
WZ

Oa
 0»

 1
7«
0»
i.
 co
m 

«l
io
il
ii
ra
 d
»
 pr

ep
Oí
IM
; 0
3T

O«
02

2 t
e 
O
M
W
h
.
 O
 0«

»i
dl

iD
on

lv
èl

 n
o»
 t

ít
es

: 
ww

w.
ll

cH
ae

oe
6r

e.
c<

Mn
.b

r,
 w
ww

.»
«n

lo
n»

do
co

tl
rt

.e
o^

^r
 «

ww
w 
Bf
Ry
r-
r*
 

i^
<M

«"
»o

ao
»l

Ad
oC

or
el

Mf
io

00
^0

ft
0Ç

Bo
,n

af
ti

aD
r.

 PI
Oc

Mp
a4

id
oN

««
m.

SÍ
7.

0e
ní

».
S«

R»
no

do
C«

i1
iM

E.
»P

ir
e'

d»
Oi

»M
re

Ç6
oi

»«
o»

?'
'^

"0
'«

^
ja
OM
Dh
te
lz
aC
b.
SM
nM
dt
tC
oi
M^
&I
Ma
MZ
ZI
jr
ew
Jo
oB
ir
ea
aS
l-
''
'*
"'
^

^a
ss

õs
sr

Kõ
SH

Sõ
ic

sE
^d

rQ
Sw

Ã^
õ^

ãõ
B^

^n
^^

^^
^

tr
OO

Oa
SO

ZZ
-T

li
w!

 l«
«n
«r
Pi
tç
o.
AC
oi
nl
M4
oF
!K
iw
ii
wn
io
il
o U

cO
st
Oa
do
 Pr

of
e&

nM
iA

sa
pf

fl
de
 Qu

ta
BO

. I
oe

ot
oa

aa
 n
a 
Ru

a 
Po
. Z
ac

ar
ta

s.
 3
»
.
 td
 (B
a}
ai
W-
1(
^ Q
^
.
|
»
M

&a
»c
«a
ta
a|
x>
al
t«
ei
*r
el
ol
er
ei
ae
de
ao
,&
ta
ia
eF
»a
!j
eB
et
if
lm
ol
fO
OO
a/
^

~
 —
 -
 
de

 r
aa
si

w 
oa

po
di

ci
de

 a
 l
ei
em
 d
es
ln
ad
oa
 «
 n
vi

nu
ae

çS
o 
da
s 
«I
MO
Mo
a 
d
»

do
aP

np
93

la
ia

l4
od

la
0M

»2
02

2.
ta

0a
!a

0l
i;

^.
da

i f
flK

fl
lp
 t
o 
OS
;?
» 
O
 o
.R
sd
de
.i
ft
PI
rt
Rd
e

|»
»e
»i
»i
id
l*
«S
61
ia
Bz
ai
)a
er
da
a!
ea
i)
0i
t^
iS
*»
*i
Si
aM
)«
lB
ld
ff
6m
ye
Mi

Ma
.J
aa
AE
ue
li
ii
af
de
lJ
ma
-P
re
«l
da
il
ed
»e
i»
ii
il
ia
la
d«
He
it
ae
«n
.

■ E
at

ad
o d

o 
Ce

at
o -

 Pr
et

ti
tu

re
 M
ui
dc
lp
e^
 d
e 
Pe

re
ir

e -
 Av

ia
o d

e 
Uc
tt
aç
Se
. A
 Òm

ti
Ls
aS
o

I f
en

ra
ie

nl
B d

o U
eü
Ji
çS
o d
á P

ro
Sá
ni
iB
 Mu

ni
ci

pa
l d

e P
oi

eV
o.

 lo
ca

Si
ad

a n
a R

ua
 Mo

na
'
 Ma
eW

. «
• 0
4.
 Cc
rt
io
. t

al
 (8
8)

 SS
2T
-1
26
0.
 ee

mu
ré
ca
 ao

» 
Wi
OT
ia
ad
oa
 qu

e n
o i

fio
 OS

 do
 ma

iç
o

8e
20
22
. O
MO
h»
. o

at
Ol
Sa
bÁ
ld
ol
id
to
çl
io
 no

in
od
aS
do
do
 Pr

eo
So
 Bo

OO
ni
oo
 W
 15

02
.0
1Q
0Z
2-

ÍR
P.
 cu

jo
 õ
l:
^ *
 o
 R
eg
a»
 d
e 
Pr
eç
o»
 d
oa
Un
ad
o 
« 
OR
ui
al
íâ
o d

e 
pc
dU
iA
eo
 de

ni
iH
la
o e

ob
Oi
od
ia
».
 vi

sa
nd
o o

aa
nl
r a

oo
aa
o h

to
gi
al
 òa

 aç
Oe
» d

» 
«a
üd
e 
bu
eá
l o

oe
 us

ui
it
oe
 do

 Sb
le
iM

Úr
Vc
o 
de

 S
aú

da
, 
co

ei
da

na
da

 p
el
o 
Se
oe
la
ii
a 
de
 S
aú

de
 e
 S
an

aa
ai

cn
So

 d
e 
Po
re
li
oC
E

Ba
do
nn
e 
ee

po
ei

fi
eo

çõ
w 
co

na
ta

re
e»

 d
o 
on
e»
 l
 Oe

di
to

l 
«a
np
lc
lo
 e
es

aú
 d
hp
of
^ 
no

í e
nd
er
eç
o a

oi
mo
, a
 pa

rti
r d
o d

al
a d

oa
ta
 p
uM
oo
çO
o.
 no

 ho
rí
it
o d

o o
lc
nd
im
en
lo
 ao

 pü
Wo
o,
 do

'
 ST
:0

0h
 à
s 

ll
rt

JO
h,

 o
ü 

pe
lo

a 
os
 ci

to»
: w

vn
».
ía
to
tí
.b
f.
 o
u 

po
lo
 o
 P
oi
to
l 
da
» 
LI

ei
te

go
»:

ia
p;
/'
n«
B>
ie
lp
io
a.
tc
e.
ce
.9
0»
±r
rt
oc
rt
ii
un
ie
ip
lo
a/
. P

er
ei
ro
á:
».
 1
5 
da
 (
ev
en
li
o 
de
 2
02
2.

E
n
n
m
o
n
 d
o
»
 S
a
n
t
o
»
 Pu

di
oa
-P
re
fl
oa
lr
e.

do
 ce

ai
A •
 Pr
ef
el
tu
i»
 M
ur

id
oa

l d
o 
Ou
to
ol
O •
 Av
ia

» 
d»

 Ju
lg
an
ta
nt
e d

» l
y
»
^
 -

Ta
ma
da
 d
a 
Pr

eç
o»

 n
* 
20
2i
.i
ia
«.
1.
 A
 C
on
it
at
o 
Po
nn
on
ei
ia
 d
o 
Uc

Oa
çO

o 
da

 Pr
oi
ai
lu
ra

Mu
ná
lp
ii
 do

 O
ut
ai
ei
ce
, n
o 
u»

o d
o 
»o

»a
 «t

ff
tü
Iç
Oo
» t

os
#»

, t
om
o i

dU
oi

. p
ai

o m
nh

uc
in

ia
rt

o
4»

»i
tt

n»
ía

od
oe

uo
W8

te
ib

ne
n»

do
«c

ui
»o

Wa
tp

os
to

pe
la

ei
np

re
»»

Se
dn

»E
ng

en
«a

it
oa

DA
.

«c
on
do
 (n
an
Sd
o o
 lu

lg
an
io
ii
lB
 in

ici
al 
no
 qu

al
 ta

ra
 de

et
ai
ad
a l

ao
tí
Ba
da
 a 
em
pr
ea
a m
c
n
d
a
^

ao
ln

»,
 Ma
io
re
» W

oo
na
çO
o»
 no

 ae
da

 da
 Co

mi
ta

ao
 do

 Li
dl

aç
ao

 ni
 po

lo
 lo

lo
fc
no
 (6
8)

 3S
T9
-1
21
0.

òa
la

el
fl

<C
E.

in
d»

F»
i»

cr
eÍ

io
de

2»
22

.F
re

«e
l»

aR
»a

ue
ld

aO
n»

cl
i»

-P
re

»l
de

ii
»a

da
ÇP

L

Ei
ta
to
 d
o 
C
e
»
ú
 -
 P
re

la
il

ua
 M
ai
dc
lp
al
 d
e 
Po
ti
nl
am
a -
 «a

l»
o 
de

 A
de
nd
o 
ao

It
oc
hn
da
de
iT
bn
íe
da
do
Pr
eç
o»
 N
«T

Pá
l0

1í
20

22
-S

BJ
U&

 Ot
òe

to
:c

on
mi

lt
o»

do
 «
nç
re
»»

ps
» o

aa
ou
la
ro
Or
et
 e 

aer
vlo

ao 
ena

onl
iai

la 
pa

re
» r

efo
nr

a o
 ai

ti
i^

ça
o t

o
Co
nn
e P

. d
o A

Rn
al
da
. l
oe
íK
da
 n
oS
IB
a C

aa
íi
ia
a O
ra
^.
 Zo
na
 Ru

ra
l,
 da

st
o M

ia
dc
lp
to
. t
o

ré
to

on
ta

lá
ii

da
da

 d
» 

Se
cr
et
cj
l»
 t
o 
Ed

uc
aç

ão
. A

 C
on

to
aS

a 
do
 U
c
B
a
^
 c
on

Mi
dt

o 
oo
o

jbi
ler

eaa
odO

B ç
uo

 oo
on

ou
 um

 an
o t

o t
ftf

taç
flo

 ret
ere

nla
 a c

lA
aa

ul
a4

.A
A7

do
ec

nt
o o

nd
a 1
^

»o
 at

io
ut

o d
os

to
 ad

en
do

 a
 a»

8i
*i
tB
 re
da

çS
o:

 "A
pr

es
en

la
f s

ai
an

li
a d
o p

re
it
ot
oi
to
l*
 J
O
T
^

een
alt

ova
lor

 oa
Bi
Mt
o p
aa

ei
re

o^
S»

 ee
ny

 no
» t

ô
^

es
ti

ma
do

 d
o 

ol
i|

et
a 
da

 e
om
re
to
ça
o 
Jw

» 
cU
us
ot
a 
22
. 
do
 ed

ita
l).

..*
: A

a 
do
ma
i»
 d
aú
au
la
»

|j
^M

pa
nt

ti
to

Oç
on

iB
w2

í»
da

s,
AC

om
l»

»i
a

aa
se

o o
 t
oe
w
»
.
 no
oo
na
ça
e»
 n
a 
ae
oe
 o
a 
ta

rt
, i
oo
)i
ia
oa
 a
 M
a
ç
o
 ts

ou
en
an
o 
Mo

re
i 
tJ
ci
BO
.

(S
an

oc
in

it
tC

, n
o 
ho

rt
do

 t
o 

Of
tO
Ol
t 
to

 1
2d
)0
h.
 C
am
od
ia
lC
E.
 1
5 
to

 (o
ve

re
in

 d
o 
20

22
.

FW
na

la
ca

Ma
ur

to
ct

to
Ca

wa
ll

io
de

Ar
al

ll
o-

Pr
ea

Me
nt

Bd
aC

PL
.

to
sa
do
 t
o 
Ce
re
ú •
 Pr

eM
iu

m 
Mu

ni
dp

al
 d
e 
Bo
a 
Vl

ag
un

 -
 R
aa
sA
ad
o 
to

 J
ul

ga
me

nt
o 
de

Ka
Ul

il
aç

to
 •T
oo

nd
a d

o 
Pr
eç
o»
 H
* 2

a2
2.

eU
Mj

0n
. A
 Co

nd
as
Sa
 Pe

na
sn

en
to

 de
 Uc

il
aç

da
 da

Pn
fd
lu
a 
Ma
nl
dp
dd
eB
oa
Vl
ag
en
Ll
ae
af
iz
at
an
aP
ni
ça
Mo
as
en
ha
rJ
os
úC
ún
dl
da
. I
DO

-C
en

ti
o-

Bo
a V

ía
se

in
/C

E.
 to

ma
 pú

bi
co
 ao

» h
to

re
»»

ad
D»

 o
 re

eu
lt

ad
o t
o l

ul
ga
me
nt
o d

o»
 do

eu
nc

nt
o»

 do
h*

™i
to

<'
di

1b
n>

aa
at

oP
te

ço
sW

2f
l2

2.
01

J«
JO

ia
ci

<o
ct

ie
io

éa
Oo

t«
re

l8
ça

od
ap

re
»l

ac
to

de
le
vl
go
s d
» 
«e

dt
za

çt
o d

e 
ea

ao
 t
o 
oa

pa
ct

oç
eo

 pr
eS
cl
on
ol
 e
m 
no

çD
os

 to
 p
rt

me
im

s e
oc

eo
oo

p
n
 sd

nn
de

r a
» 
oo
ce
»a
ld
ad
e»
 t
o 
Se
cR
il
ai
la
 t
o 
Ed

uc
aç

fo
 do

 M
un
ct
oo
 to

 B
oa

 V
la
ge
mi
c&

Uc
lt
an
m(
»)
 to

bE
Ra

da
C»

];
 1,

 Co
op

er
el

Va
 d
eT
is
ia
lh
ot
oA
te
nd
íi
ne
nl
of
te
eH
oa
pl
la
la
rL
TO
A-

CO
AP
H 
e 
5.
 M
l 
lá
re
oó
ir
aç
to
 e
 Sc

iv
iç
oe
 E
IR
EL
I (
ME
X 

U(
ll
ai
do
(9
) I

na
bQ
od
aC
»)
: 2

. J
ul
li
an
a

Gõ
mé

» 
Ff

db
n (
ME
) o

 *
. E

PS
SE
G 

Re
ln
an
ie
nl
o»
 e
 Co

ns
td

or
ia

» 
LI

DA
. E

co
 a
bo

rt
a o
 p
re

»
ree

um
al
pm
ls
an
om
t 
1D
9,
 bi

ci
so
 I.

 ol
ln

ea
 "a

r d
a 
LM
 iP

 SS
Be

sS
. B

oa
 V
la

sc
mi

CE
. 1
5 
to

l»
ve

»»
lr

et
o2

e2
2.

Fr
en

ct
»t

e P
au
lo
 Ra

»y
Le
lt
e-
P»
a»
ld
en
te
d»
CP
l-

Ea
ti

to
 d
e 
Ce

ar
á -

 Pr
ef
aB
vm
 K
un

le
lp

al
 *
 Ba
fa

do
 -
 Ex
be

to
 d
oa
 Co

nt
ra
to
» 
to

 O
ri

ge
m 
na

le
ni
ml
a t
o 
Pr
eç
oa
 H
" 2

02
1.

12
.1

3.
1.

 Oo
nb
al
an
ie
: P
ta

fe
íu

ni
 Mu

ni
ci

pa
l d
o 
Ba
fa
do
. C
o
n
S
a
t
^

Lo
au

ol
tt

se
ss

or
ia

 Oo
ot

oD
or

ta
 e
 Pr
as

ta
çO

o t
o S

en
ri

çç
» L
TD
A 
Ob
je
ta
: l

er
vi
ço
» d
o c

cn
as
Ab
al
o o

S
r
o
a
l
a
 e
ap
ec
la
lB
at
o J

un
ta

 ú
 S
oo
Ol
mf
a t

o 
At
oW
ib
aç
ao
. d

o 
Uu

ni
ci

pl
a t

o 
Ba

tt
o.

 na
(a
nn
ot
eo
oú
o.
 e
ne

cu
çf

lo
 e
 a
oo
mp
oi
di
pn
te
nl
o 
da
 o
on
vE
nt
o»
 o
 l
aa

ti
um

an
to

e 
ce

og
ún

er
w

i
g
m
a
d
t
o
^
 o
 G
or
em
» 
Fo
dd
iJ
e 
Ei
ío
dB
l,
 Co

nb
it
o .
P 
«a
ZO
MI
ál
OO
l.

Wr
t:
 M

70
B3

0.
00

 (»
aa

nl
a 
nf
l.
 oB

oo
en

ío
» 
nt
bX
 P
ro
gr
am
a 
to

 T
Ia

la
l»

: B
te

ie
^ 
2
K
2
 A
«
d
^

03
01

.M
in

00
02

.U
)0

9 
Ft

md
on

am
en

ie
 d
a 

Sè
er

et
si

la
 d
a 
Ad

mM
»t

ra
çd

o.
 C
te
Mü
to
aç
lo

3^
90

39
.0

0 
Ou

ba
se

an
t.

 da
 te

r&
 p
es
so
a 
Jt
ff
dl
ca
. S
ui

NS
Kn

en
:»

 3
 A0
(X

39
.9

9e
 n
o

do
 R
» 
70

«>
Ol

OO
, v
Sp
to
da
; 0
3 d

a l
ov
tt
ti
io
 d
o 2

02
2a
 3t
 d
a 
de

zf
cn

to
o d
o 
20
22
. d
«a

 d
»

aa
sí
na
tu
fa
: 0
3 
da
 fe

ve
re
ir
o 
da

 2
02

2:
 C
on
W^
,i
f 
2I
Ç2
03
0t
'9
00
9!
: C

on
tr

at
or

to
: S

ec
ro

tt
rt

o
Co
ní
mt
ad
a:
 LM

|o
e 
A^
et
eo
da
Ct
tw
Áo
rl
a 
a 
Pr

es
ta

çS
o d

e 
Sc

r^
^ç

eg
lJ

OA
.v

ol
or

lo
Ja

tW
4e

.O
OO

rf
lO

lQ
iB

fn
)a

tt
fl

>n
<l

fW
»l

:»
Of

lS
Mp

ff
dp

tr
aM

!h
at

of
dd

oa
íp

AM
da
da
 04

01
.1

23
01

00
0l

2.
0l

0 
Ma
mi
tc
eç
Oa
 d
os
 A
fO

oa
 Ad

ui
ii
iU
li
uS
ya
s 
da
 S
ec

nd
sr

fa
 d
o

Ct
ew
ft
^-
ec
an
fl
of
ca
 3
J.

50
^q

p 
Ou

9w
 d

er
v.

 -d
õ

Su
be

ea
iw

«t
o 3

A«
0.
39
Of
l.
 r»
 ve

to
r d
o R
I 4

80
00
.6
0:
 yf
qJ
r^
Wd
at
oj
^

do
ao
mb
io
de
 20

22
.d

Bt
ti

 d
# e

a8
lf
*a
lu
«K
 0
3
 do
 fo
v€
ft
ír
od
e2
02
2;
 Co

nt
ra

to
 n*

 20
32
03
01
-0
00
3.

Ow
tn

&i
nt

D:
 Se

cr
et
or
ta
 M

ur
àe
íp
Q!
 d
e 
Sa

úd
a 

Oo
rt
tr
aO
ad
a:
 U
o
w
 A
ss

es
so

ri
a 
Co
rm
dt
or
fa
 e

Pm
st

ac
to

 da
 Sa

nâ
co
a L

TD
Av
tf
or
 to

M 
RI
 30
00

0.
00

 (t
tM
a m

b 
ra

ab
).

 pr
eg

mm
a d

e ̂
M
h
o
:

20
22

 At
fr

id
ad

e O
S0
1.
10
30
10
00
22
.0
28
 M
mu

ts
nç

to
 d
as
 Ad

ví
do

de
s A

dm
rt

st
ie

Sr
es

da
 Se

oa
ta

rf
a 
de

 S
aú

de
» 
Oa

as
ff

ie
ao

to
 c
co
nú
n^
 3.

SJ
00

.3
9.

00
 OO

tr
os

 se
rv

. d
o 
to
rc
. P
es
so
a

iu
dd

to
a.

8u
bc

te
me

nt
e3

A9
0J

9.
99

,f
tO

W»
k)

f d
e R

$3
0.

00
0.

00
; V
^C

íK
la

; 0
3 d

ef
ov

er
oí

ro
 d»

20
22

oS
lt
ód
aw
Ai
oí
ff
ii
SS
Sá
âS
iS
SS
Sí
SÊ
iÊ
ff
iá
aÈ
SS
:

J^
ta

da
do

Ce
af

O-
Pr

ar
et

tv
aV

ua
to

ip
tf

 d
eA
um
.A
Co
Rd
9s
eo
de
ti
ea
aç
âe
.i
o«
to
it
tr
a

*«
ii

da
Aí

iM
eR

ic
aj

do
. N
*4
3-
Ce
dr
o-
Ai
«i
»C
E.
oo
in
i*
da
aa
«l
nt
oi
tí
Wí
oe
di
*n
o^
 03

to
ma

rc
o 
do
 2
02

2.
 A
s 
OW
Ct
tB
, 
es

ía
rú

 e
M
n
d
o
 U
cí

to
çO

a 
nn

 M
of
lc
Bd
ad
o

20
2£
o2
.1
8.
01
<S
RP
. O

bj
et

o:
 Ro

gl
st

ro
 d
o 
Pr

áç
oa

 de
ut

oa
ds

 d
 ao

uW
çf
io
 de

^t
mi

A.
de

 fo
Mc

oc
úo

n^
on

al
. 
pr

oM
cr

es
. 
e 

ef
ti

ti
am

s 
de

 e
r.
 e
br
an
ge
nd
o 
os
 s
e
n
t
e

)u.
»r-

;i»
Pto

toi
wto

ma 
pa
ra
 a
to

nd
or

 a
s 
iM

ds
dc

s 
Ad

fl
tt

ds
tr

se
va

s d
o 
Mu
nt
o^

mi
Tu
ii
nj
 if

in
io

l "
fr

 r
ti
Tn
t 

af
,±
ít
fa
aé
ai
»a
^í
A

no
 h
tf
ãd
o 
de
 e
to

rt
dt

mo
fd

o 
ao
 p
úb

fl
co

. d
e 
OO
OO
h 
Os

 1
2
^
.
 eu
 p
et

os
 o
o 
sj
w:

ww
wS

Zo
rg

Af
. e

u 
pe

to
 o
 Po

rm
r 
da
s 
Ue

tD
çf

ie
s:

 hU
p;

(^
nt

ol
pt

o6
.t

oe
.6

e9
^.

br
rt

ot
HR

Uf
if

dp
lo

s/
.

Ao
io
io
lc
e.
ia
de
te
ve
re
l»
de
2C
22
.F
rs
ft
cl
se
oR
aw
aa
oW
sC
re
le
s-
Pr
if
lo
el
ro
.

c^
to
áè
to
 á
k^
 f
tt

on
tA
 o
 P
w^
Bt
hi
ra
 H
ui

de
ia

ai
 d
e
 A
cu
tr
aa
 ~
 A
v
i
s
o
 d
t
 C
t
i
a
m
a
d
a
 P
úb

il
ca

 H
*

-
 -
 

- 
-
 

-
^
 *

* 
**

 -
"
 
da
Pr
eá
sa
uf
aM
ur
tí
dp
sf
ld
eA
ai
tí
ra
zt
om
a

pú
bB

oo
po

f®
co

fd
*e

dí
ne

nt
ed

es
if

lC
or

o5
3o

de
sq

uo
^ 

«
•
 ̂
 

^
 
-«

».
na
 te

la
 d
a 
Co

mt
os

lo
 Pe

rm
ai

wi
le

 d
e 
Ud

tt
^j

âo
, t

oc
^t
za
da
 n
a 
Ru
a 
da

 b
^í

st
óe

, 8
^

Ce
nb

o 
Ao
ul
ro
t r

eo
cb
ei
ô o
s d

oc
un

io
nt

os
 do

 ha
bC
áç
fi
o c
 es
 pr

oj
et

es
 do

 ve
nd
a t
et

o C
to

na
to

Pú
tt
ow
te
tt
tf
Qú
te
st
oA
od
Ba
ar
to
rô
sa
aw
an
tf
de
od
aa
gr
ic
üt
ef
lo
tO
TB
ar
pa
ía
eo
rn
po
s^
^

fM
Tc

nd
a 
ef
ic
oi
ar
Si
Sn
oa
 

Ro
do

 Mu
rt

ep
ai

 d
e 
Ên
sb
»

Ed
uc

ac
fl

o 
de

 M
ur
Wp
to
 d
e 
Aq

wr
at

 O
 E
dS

al
 e
 s
eu
s 
on

ox
os

 p
od

çr
Oe

 ̂
 
'

Co
ni

lM
Ío

PB
im

ai
on

le
de

Uc
6o

ç6
0'

»w
d«

Wt
»<

»8
do

.n
oh

or
ti

t»
de

8h
ê4

l2
h.

 tc
ar

in
od

es
S
a
n
t
o
s
 C
e
s
t
o
 N
of

ld
ai

ia
-^

aa
Me

nt
e.

lE
at
at
o 
de
 C
oa

il
 - 
Pr

eW
tu

re
 Mu

ni
ci
pa
l t

o 
Po
it
ti
re
» -

 A»
i»

o t
o 
cn

aa
at

o 
Pü
bB
e»
 I
P

U0
22
D2
.Í
S1
.0
 Hu

re
up

lo
 rt
a 
Po
tt
ek
ai
iC
E.
 nt

rw
A»
 «
 fu

nd
o 
«á

mi
cl

po
l a
a 
Ea
ue
oç
ío
, t
om

a
Kb
ae
oo
o»
la
li
ir
e»
íC
ia
os
,o
Ea
jl
ia
«<
Si
an
ia
d»
Pü
b5
so
to
A9
it
eu
»u
re
Fa
ro
Ha
rN
«2
0a
2.
0i
1i
1.

aa
re
 ao

to
lç

So
 d
o 
gE
no
ro
» «

ll
mo
nl
ld
o»
 t
o A

gi
ie
uR
u»
 F
am
Ow
 a
 t
o 
Ei
nm
ea
ni
Mo
» 
Fo

ml
to

iR
un
l.
 

oo
 ãa

nt
oi
wn
lo
 do

 Pr
eg

ia
ma

 Ra
ci

on
al

 de
 AE

me
ma

çt
e 
Es
co
io
rf
fW
AE
. O
»

jb
úc

re
tc

at
os

 do
re

rt
o a

».
rè
te
Us
r a
 do

ou
mc
nt
aç
úo
 pa

re
 ha

bS
ta
çú
o a

 Pr
^o
la
 do

 Vs
ml

a 
no

|i
=.
.-
.u
.n
.r
.«
ri
.P
re
Mh
in
 M
un
lc
tD
il
d»
 A
au
lr
a»
-A
to
ot
oA
ll
cr
eç
5o
»o
Ed
Mo
<N

I A
rd
ám
it
o-
Pr
eg
io
 Bo

bf
tn
io
o n

* 1
IU
ia
ia
o2
2P
ER
P.
 AP
ng
oc
lr
a d

a P
re
lc
ll
ur
a

lA
mn

ia
i l

am
a 
pú
Ko
a,
 pa
ro
 co

on
oc
li
na
nl
o (
IM

 ""
•r

er
e"

'®
 ̂
 P
 ®
i®
®'
^

Is
up
re
cO
ad
a.
 ou

jo
 aU

ai
o 
A 
o 
Re
gi
Ab
o 
to

.P
tt
ço
i 
pa
ro
 p
fE

Ct
aç

úo
 t
o 
se
nr
tç
oc
 ru

no
tâ
il
oe
 t
o

tn
ma

ss
o t

o 
Se
er
ea
ta
 t
o 
Tr
ab
aS
» o
 A
at

oU
nd

a 
So
ci
al
 d
o 
Mu

nW
pl

o 
to

 A
qu

ba
íí

CE
. í
ot
ra
u

ta
Sa
ro
çt
o»
. c
om
 is

so
. E
co
 od

ia
ao

 pa
re
 at

A^
MO
n «

iw
o I

nr
ea

jt
od

á 0
1 t

om
ar
ço
to
2a
22
.o

In
ra

^k
ff

lQ
nt

o 
da

s 
pr
ep
o»
ta
s 
re
to
rc
ro
e»
 a
 fi
tt
o 
Pi

og
Do

. R
eo

m 
ma
nl
ld
as
 t
od
as
 o
s 
da
ii
wi
»

ll
nf
of
tn
aç
úo
».
Qu
ai
íq
ii
or
ln
ío
nn
aç
fl
o»
po
do
fa
os
cT
ab
5t
o»
na
 ho

fú
ii
od
e0
8H
Í)
hú
» 
t2
D0
bn
a

te
ds

 da
 Oi

im
l«
»3
oo
ua
tt
av
to
de
iM
«l
en
«i
(?
IB
 <0

62
.8
08
0R
am
ai
gi
SA
.

le
it
ad
o d
o 
Ce
ar
*-
Pt
vM
tt
in
» 
Mu

ni
ci

pa
l t
o 
Ab
dt
ar
e-
Co
mu
nt
eB
çt
o d

o 
Re

cu
rs

o.
 AC

PL
 d»

IO
á.
re
«r
e»
ir
er
e A

<«
.»
4»
'r
en
Bl
pW
e»
»»
»a
>*
T*
g

1 
«
w
s
n
w
r
f
w
i
w
w
t
r
t
r
t
f
w
i
r
d
w
e
t
t
O
K
i
o
s
 e
u
e
o

1
7

|E
st

at
ot

oC
ev

«-
Pr

»M
tu

re
lt

ui
úc

4p
»l

do
lp

>u
in

lr
im

-A
)t

oo
to

Ud
la

ça
o-

TS
n)

»d
at

oP
nm

n*
20
22
O2
.1
S1
. A
C
P
L
 to

ma
 pú

bl
io

a q
uo

 Bt
ar

ú 
is

aS
ia

nt
o l

ld
la
to
L a
t
o
 pE

Ju
M 
A 
a
 co

nl
nt
aç
to

da
sc
rv
iç
BS
to
cn
go
nt
ai
ti
pa
re
ao
ii
ec
uç
to
to
cb
ai
to
ca
ni
ln
iç
to
to
Ol
 (u
ma

) Q
ua
dr
a l

oc
al
Ue
i

1
 la
lm
 A
to
 S
an

dd
ra

Ka
, M

un
ld
pl
o t
o 
Ip

su
mt

tm
IC

E.
 no
a I

ta
no

c t
o P

ro
po

st
a n

* 0
1
8
9
5
0
0
0
%

ed
ob

nd
p 
co

m 
a
 U
aU
o.
 p
er

 M
ei

nE
dl

o 
dd
 t
dn

It
tE

to
 d
a 
CU
ad
an
Ia
. r

op
re

sc
nt

at
o 
pa
la
 C
aS
si

Ec
sn

en
Cc

aF
to

ar
oL

At
Mr

tu
re

c0
4d

on
i3

iç
ot

o2
aa

aú
s1

<M
On

to
.M

al
or

o>
Mc

rm
aç

M»
n»

C8
to

da
CP

L,
 si
ta

na
Ru

aC
cl

 Gu
tl

iv
o u

ma
.2

30
. C
en

ea
. n
ch

aM
il

s d
BO

ti
ts

 t2
h.
 Ip
au
ãl
iI
ro
Ke
. 1
5t
o

l
»
r
e
.
»
l
r
e
d
e
2
a
i
2
.
J
e
t
o
J
o
o
a
»
B
M
«
i
T
a
U
»
«
-
P
w
«
l
d
.
n
t
.
d
a
e
P
L
.
 

'

Ei
ta

to
to

Ce
ar

e-
ll

ui
il

c!
pt

ot
o8

to
Ge

nç
sl

dt
oA

an
nn

ta
.T

ca
at

ot
oP

ra
ça

aH
'P

D1
20

22
-T

P.
AC

em
is

aS
oP

cn
na

na
it

at
ol

JG
aa

ça
ot

oU
«n

ic
lp

lo
di

St
oG

cn
ça

la
to

Ai
ni

ia
it

ol
CE

.I
em

a
pi
Wl
oo
. p

ar
a 
cc

cd
nd

me
ft

o 
do

a 
bt
or
as
su
do
i.
 «
ua
 n
o 
pr
to
dm
a 
dá
i 0
9
 t
o 
ma

rç
o t
o 
20

22
. t

o
O
M
O
n
t
o
 (n

ov
e 

ho
ra

»)
, 
ro
ta
TO
 m
at
oa
nt
o 
Ic

it
iç

le
. 
ta
 m
od
aS
da
to
 T
ám

at
o 
to

 P
nç
o»
 N
*.

aa
iJ
98
2-
'n
>,
CT
ll
Mo
 di

ju
ra
me
nt
o 
me

no
rp

ro
to

. c
or
e B
at
a e

xa
cu
gl
ad
a»
 ae

nl
ço
s t
o r

ot
on
sa

eo
np

li
ac

ao
to

Oo
ÜI

gl
oC

ti
fl

 Ma
rt
a H

ai
cB

i.
lo

cc
Bd

at
ot

oC
86

ld
a.

>f
ai

«i
(p

la
to

SO
aG

eg
çt

ia
to

«m
ar

en
ie

lC
E.

 A
 

t
o

 d
«
t
o
 o
 (
d
u
i
 a
na
ta
a 
c
n
o
b
n
b
o
o
a
 a
 t
o
pd
si
ca
o 
d
a
a
 h
t
c
r
a
s
a
d
o
a
i
»

ca
gt

AM
a 

cn
rt

cr
eç

cc
 R
ua
 I
wt

a 
AJ

cO
nl

ar
e.

 1
20
. 
SO
e 
Oo
nç
al
o 
da

 A
ma

ia
MM

CE
, 
sa
rn
pm
 d
e

Eo
gu

nt
ot

ob
a 
ú
 a
ed

at
ol

re
, d

a»
 O
S
M
N
m
n
 t
o 
12

li
C0

ml
n,

 o
u 
ai
nd
a 
pa

to
o 
al
to
s 
nt

ob
On

lo
bi

:
«n

n«
.l

cc
co

to
vl

>r
«<

iN
WJ

ac
sc

nc
al

9d
oa

ma
is

in
lo

xe
«a

vt
o.

8a
oa

on
ça

li
>t

oA
ff

la
re

nt
a/

ee
.1

5
de
F«
re
wl
ro
to
20
a.
Ai
it
o»
ae
oA
tM
lu
it
at
oa
ar
eR
oM
i»
-P
rc
»l
rt
ei
il
a.

Es
ta

do
 d
o
 C(

ar
e-

Pt
at

al
tu

ra
Hu

nl
ci

pa
lt

ol
nd

»p
en

de
ii

cl
a.

AG
da

ei
cn

at
oS

aú
d8

.3
lr

o>
E3

to
Cj

ni
is

s5
oP

Mi
iM

i>
an

lo
to

Uc
(t

aç
3a

,o
am

ii
nl

eo
in

)»
li

me
Mi

«t
o>

qi
ie

»o
*i

oa
5»

at
ol

ic
aB

çl
lo

íi
o

n»
ii
ia
ll
do
to
Pr
os
fl
oE
lo
UE
n:
ca
M*
8S
<>
e)
09
22
. a
t
o
 ÇP

Jt
rt

ui
ac

en
bD

ta
çt

ot
oá

mp
ra

sa
 p
ar

eô
pr
os
ta
çO
d d

os
 sc

rv
iç
od
 t
o 
ma
nu
tc
nç
úP
 pr

év
en
dy
a a

 ca
tr
ãl
lu
a d

o»
 ai

pr
tp

am
cn

io
» d

a a
ta

nç
Oa

bá
to

a,
 ct
on

to
lú

gi
oo

».
 to

 Ho
ro
il
al
 U
un

Üp
al

 o
 to

 C
on
bo
 to

 Fi
ai

oi
ar

ep
ia

, c
om

pr
oe

nt
on

df
 a

it
po
si
çd
o t
o 
pe
ça
»,
 to

 IM
cr
as
sa
 to

 Bc
oe

ta
il

a t
o S

af
it
o t
o 
Mu

ni
oi

pl
B t
o 
bi
dc
pt
in
dO
nd
al
CE
.

la
ld
» t
o 
Ao

oE
úm

an
Io

 t
o 
Pr

ap
od

la
s:

 I8
n2

/2
I1

2£
 Ab

et
tu

ça
.d

a»
 Pr

ap
oc
ta
s:
 Ú3

08
)<

l0
nr

tn
do

 t
oi

03
10

3(
20

22
; I
nl

dd
to

Se
èt

il
ct

oO
íi

pu
tá

í>
*P

Mç
<B

:è
sa

8l
l2

0n
to

 dá
 31

0 0
3/
03
(2
02
2.
 Ab
ií
eg
ni

do
Ed

aa
lp

od
er

úa
ar

ad
õi

ãi
to

na
CP

LI
oc

uS
ta

to
nQ

il
ua

to
Cn

ii
cl

re
Li

P2
44

.C
cn

bo
,n

ah
or

ir
to

da
 al

cn
to
ne
nl
a a

a 
pú
bi
cs
 to

 O
Tâ

O 
ás

 ll
âO
 h
cr

es
^i

^s
ea

jn
^^

sa
ia

f^
ou

 ç
ni

 qu
to

Mo
bO

rt
ei

rt
ra

vA
sd

as
sl

ta
s:

 B
a
 C
c
m
p
i
»
 (w
in

tb
9M

B.
br

 ̂
«
r
m
c
H
t
o
n
q
i
S
x
a
m
X
r
a
ã
l

da
 U
dt
aç
Oe
» 
do
s 
Mu

ni
ol

to
» 
to

 T
C
E
 (n

wK
tc

ax
OL

go
wb

tr
tl

el
Ia

co
es

X 
e
 n
o 

sl
la
 t
o 
Mu

nl
dp

lo
(w
ww
.l
nd
üp
en
dc
ne
1o
.o
o.
go
vJ
)r
).
 M
al
ot
e»
 I
nf

on
na

çú
ôs

 p
ol

o 
tè
lo
fo
ne
: (
88
) 
38
75
.1
41
9.

la
d»
pe
n<
ll
nM
a/
CE
. 1

5/
02

(2
11

22
. M
aH

aO
va

nl
ta

ea
nu

to
B«

af
ia

-P
t»

aa
»l

ra
. 

}_
Es
ta
da
 t
o

 C
oa
iú
 -
 Pr
ef
eR
in
 M
un
ic
ip
il
 d
t
 G
ra
ça
-A
vi
se
 t
o

 U
dt

aç
ta

. A
Pm
ts
it
ia
 M
u
m
c
M

ds
 G
ra
ça
 l
am
a 

pú
bl

ic
o 
pa

ra
 e
cn

ho
Om

en
la

 d
os

 m
te

ro
ss

ad
o»

, q
ue

 a
a 
en

oo
nb

u 
ab

or
ta

, p
ia

ca
da

st
i»

n>
cn

la
«p

rc
po

ai
at

da
pr

eç
o»

.a
td

la
çí

on
aM

od
at

d»
da

to
Pr

as
3o

Bc
lr

to
lo

aq
im

se
iú

re
aB
za
to
 n
o 
M
a
 0
3
 t
o 
ma
rç
o 
t
o 
20

22
 ú
» 
OÇ

tu
OO

oú
n 
no
 p
or
ta
! 
mm
rJ
1l
lM
9.
br
 o
on

lo
nn

c
eí
pc
ci
tc
ad
o 
no

 E
to

M 
N*

 07
.0
02
/2
a2
2-
PE
 S
R
P
 o
or
o 
o
 t
og

it
oa

 c
EÇ
am
: s

ri
nç

il
n 
do
 m
oM
ir

da
 e
ov

ld
-1

9 
pi
re
 e
nf
re
ni
am
en
hi
 d
a 
em
er
gê
nc
ia
 t
o 
sc
Od
o 

pú
bl
ic
a 
do

 b
np
oi
tt
nc
ia

bt
en
we
kn
M,
 Ju
nt

a o
 S
eo
Dl
aT
ia
 t
o 
Sa
úd
e 
do
 M
un
ld
pl
o t
o 
Gi

sç
aC

E.
 O
 Et

oa
l o

nc
on

ba
-i

a.
 A<

t
Jb

sú
 C
e
n
d
d
o
 t
o

 C
ai
va
lh
o.
 4
0
3
 •
 Ce

nt
ro
: G

re
ça
 -
 C
E
.
 fe
n»
: I
CS
O 
-
 36
58

 I
29

S.
 n
o 
ho

rú
rt

o t
o

at
en
dm
en
to
 C
O 
pú

bi
lo

o 
de
 O
7
3
0
n
 ú
» 
I1
3t
ói
 •
 Ic
mb
dm
 n
o»
 s
le

» 
tó

pr
t/

mr
we

ni
ca

ML
ga

ct
r/

.
Gr
ac
B.
CE
.1
5d
eF
cv
ir
o>
Bt
o2
a2
2.
Fr
on
M»
ee
O»
at
to
»C
»»
al
ca
nt
ot
o<
ll
l»
el
t»
-P
re
ga
«l
g

Es
ta
da
 t
o

 C
aa
iE
 ■

 C
on

aA
ie

ia
 P
O
b
O
c
o
 t
o

 S
a
ú
d
a
 d
i
 W
e
r
e
n
s
g
a
a
 d
o
 A
nc
st
I-
 C
l

Ai
ii
»o
to
Ll
el
la
çS
B.
OP
ro
ai
do
nl
ot
oC
Pl
oa
mu
nl
ca
ao
GM
ai
a»
sa
dc
«q
ii
ei
io
to
i0
3t
oi

u
m
 0
)
 og

ro
on

in
 (
I
m
M
 L
oc
d)
. 
na

 S
d
a
 t
o 
Oc
nú
se
áo
 P
c
m
m
n
l
a
 t
o 
Ud

ta
çú

o»
. 
Ru

a

in
od

di
da

to
1b

ni
at

ot
oP

ia
çc

sN
>0

08
a0

22
-C

t>
SM

AR
,a

ij
ae

b)
oB

ia
eo

n»
ta

çi
la

to
pa

re
 p
nd
aç
úa
 t
o 
co

ni
ça

» 
to

 c
on

su
ta

ai
a 
a
 a
aa

oa
ao

rt
a 
at

ol
dd

it
th

a 
na
 ú
rt

a 
do
 r
ec
ur

so
s

hu
ma
no
».
 el
ab

ar
oç

Ea
 to

 In
dM

du
al

li
ac

to
 o
 pi

nc
oa

sa
me

nt
o t
o I

dl
ia
 to

 pa
go

mo
nl

a,
 en
is
al
la
 d
p

ffl
rtu
 to

 FG
TS

/G
FI

P c
 gp

s.
 to

 lO
tp

on
sa

bE
da

do
 to

 C
o
n
s
M
o
 PO

Uc
a t

o S
aú

da
 t
o M

ic
ro
no
gi
to

da
 A
re

ca
b -
 C
P
S
M
A
R
.
 Bp
o 
Ma

na
i P

ra
ço

 (S
Ub
aL
 O
 E
to
d 
es
ar
á 
ú 
ds
po
dç
ao
 n
a 
CP
L,
 nc
« 
dt
o

úB
i»
, n

a 
li
or
it
o t

o 
OS

MO
mb

 ú
s,

17
H)

0n
rt

n 
o
 n
a 
tO
a:
 mp

e/
rt
lc
ea
ae
os
JH
iM
tg
ov
ji
d.
 1

4 
to

l
e
r
e
r
e
l
m
t
o
'
'
—
'
 i
in
i«
l»
»V
aa
ce
no
»l
oo
Pl
nr
in
be
-P
w»
ld
en
la
da
CP
L.

|&
t»
to
d»
C»
a»
*-
C3
nM
ra
Mu
nl
el
p«
1t
oP
ar
ai
p«
ba
-A
»l
»e
to
Uo
ll
aç
3»
-E
dl
la
lT
am
id
ad
lS

Pr
eç
ea
 N
* 
00
11
20
22
. 
A
 C
on

Ea
sl

lo
 P
om
wi
an
ta
 t
o 
Uo
Sa
çd
o 
di

 P
ni

Ie
lu

ia
 M
un

íd
pi

l 
de

Pa
rd
ps
bd
CE
. l
oc
aB
od
e 
A 
Ru
a 
Ft

áv
bG

ia
nl

eb
o.

 iP
. 2
7.

 A
 C
on

In
L P

ai
si
pa
bo
. C
E.
 Ic
ra

i 
"

Bi
o 
<a
 en

cc
nb

a 
á
 di

ap
ai
iç
ea
 d
o»
 i
me

re
sA

ad
os

 o
 E
d3
d 
Bu
ro
da
 t
o 
Pi

aç
os

 N
*.
 00

1"
"'

ob
ie

lo
 A
 o
 co

ni
ra

li
ei

le
 t
os

en
iç

M 
es
pe
cM
zp
de
» 
no
 os

so
si

or
to

 o
 co

ns
uS

or
te

 e
m
o
o
r

gc
dO
oE
ie
al
 pa

ra
 aS

ia
r.

Ju
lH

oa
Cú

ln
ar

aM
un

ic
Ip

dt
oP

cn
Ip

af
ea

CE
. q
ue

 ce
ro

ai
ur

i
ma
ça
da
 2
02

2 (
03

/M
>g

l2
2)

á»
09

h0
úi

ni
n.

 O
 c
au

da
 t
cu
ee
np
na
» c

ne
on
ti
am
ee
-r
"

sE
So

 e
lc
uA
nI
ea
L 
ww
ne
am
ai
ap
ar
ai
pa
ha
 c
n
9
0
»
.
a
 e
u
 n
o
 e
nd
er
eç
o 
a
d
m
a
.
 a
 p
er

di
pu
b9
cs
(t
o.
n8
no
iE
rt
ot
oe
ro
cd
]c
Me
ao
pú
bO
oo
.P
in
lp
di
a/
ce
i5
to
le
mr
dr
at
o

ll
er
ei
re
B»
ll
sl
a-
Pr
»»
ld
»n
l»
da
Ce
ml
«»
5e
P«
i»
ii
an
»n
t»
to
Ll
tl
le
ea
B.

Es
ta
da
 d
o
 C
ea

rá
 ■

 C
E
m
i
r
a
 H
un

lM
pa

l 
t
o

 Q
ub
iá
to
 -
 A
vi
se
 t
o

 A
be

rt
ur

a 
1

Ce
ra

er
ei

dc
 -
 M
od
aB
da
de
: i

bn
íi

da
 *
 Pr
eç

o»
 M
*
 TP

r0
01

/2
02

24
ai

Q.
 Ob

je
te
 c

am
wi
.i
rl
di
ei
 c
ar

a 
or

cs
ta

ta
ot

oe
cr

ri
co
s l

Aa
rt
co
ae
sp
ee
ie
Ei
ii
da
sa
na
sc
es
ta
rl
a.
 o



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seçâos ISSN 1677.7C69 N' 33, quarta*feird, 16 dc fcvcrcl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CKORÓ

AVISO DE REVOGAÇAO
PREGAO eletrônico N« 4/2022 • PE - SRP

As Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Administração
Planejamento e Finanças, Secretaria de Agricultura, Pccuiría. Pesca o Recursos Hidricos,
Secretaria do Meio Ambiente c tnlraestrutura. Secretaria do Trabalho e Desenvohimento
Social, Gabirvete do Prefeito. Secretaria do Turismo, Cultura, Esporte c Juventude do
Município de Chcro^CE., por meio desta Pregoeira, Informa que d^idiu REVOGAR o
processo de Pregão Eletrônico N* 004/2022 • PE • SRP, que trata da regntro de preços para
futura c eventual contratação dc empresa cspcctalicada para prestação de serviços dc
publicações de matérias legais (atos oficiais) em diário oücial da uniáo, diário oricial do
estado e jornal de grande circulação estadual de responsabilidade das diversas secretarias
do murticípto de Chord/CE,. Por rarAcs de interesse público, conforme disposições do art.
49 da Lei n* 8-666/93 e alterações posteriores. Ciência aos irtteressodos.

Chorô/CE. 14 de fevereiro de 2022
ANA PAULA ESTEVÃO SUVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE CHOROZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRCNOA N< 2021.11.1Z.071-CP-SEDUC

Resultado da Análise e lulganrtento das Propostas de Preços • Concorrência
Publica n« 2021.11.12 071CP SEDUC. Objeto: Reforma e Ampliação da E E F. 7é lourenço
em Triângulo no Município de Chcrorinho-CE. Classificadas - 1) Construtora AG íireli.
C.N PJ n« 34.326829/0001-09 e 2) Eletrccampo Serviços e Construções Uda. C N PJ. o»
63.SS1.378/0001>01. por atenderem a todas as CAigêrtcias ed talicias. Desclassificadas - 1)
AC Construções e Serviços Itda, C.N.PJ. n« 11.68S.S02/00Q1-10, por descumprir o item
S.2 1 do Edital; 2) Ecotec Construções e Serviços Elreli • ME, C.N.PJ. 39.92S.178/0001-
89, por descumprir os Itens 5.2.1; S.2.2 e 5.2.5 do Edital;3) Prime Construções e Locação
Elreli, CN.P I. 19.967.7S8/0001-21, po' descumprir os itens $.2.1; S.2.2 e S.2.5 do Editai;
4) WU Construções e Serviços Eircii, CN.P.J. n^ 10.932.123/001-14, per descumprir os itens
5.2 1 e 5 2 2 do Edital; 5) Matos & Almeida Ltda • ME, CN.P I. n« 01.816.139/0001-70, por
descumprir os itens S.2.1 e 5.2 2 do Edital; 6) Nascente Construções Uda - LPP, CN.PJ. n9
15 372.706/0001-51, por descumprir os itens 5.2.1; S.2-2 e 5.2 5 do Edital e 7| Pro Lmpera
Serviços e Construções EIREU, C.N.PJ. n? 11.012.912/0001-08. por descumprir o rtem 5 2.1
do Edital. Vencedora do Certame: Construtora AG Eireti, C.N PJ. n* 34.326.829/0001-09,
com vaior global de RS 346.800,]0(Tre2entos e Quarenta e Seis Mil, Oitocentos Reais e Dez
Centavos). Fica aberto o prazo recursai, previsto no art.109, inciso i, "b*. Lei 8 666/93.

Chorozinho/CE, IS de fevereiro de 2022
MARtA DE lOUflOtS GOMES DA SILVA AMÁNCtO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 20Z2.02.1S.01-PE

O Mumcipio de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados
que reahrari o Pregão Eletrônico N9 2022.02.1S.01-PE. cujo O&jeto 6 a Registro de Preços
para Aquisição de urnas funerárias, translado fúnebre e serviços funerários para atender as
rvecessidades da Secretaria do Trabalho. Assistência Socui. Hatutaçào e Cidadania por meio
do tseneficio eventual, na forma de auxílio-funeral, para doação ás lamilias que se
encontram em situação de vulnerabilidade sodai Abertura das Propostas: dia 01 de Março
de 2022, ás 09h. Inicio da Sessão de Lances; ás 09h30min do dia 01 do Março de 2022, no
Sitio: wvAv.bil.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a
CPLP, nos dias úteis, das 08h ás 12h c das 14h ás 17h.

Coreaú-CC, 15 dc Fevereiro de 2022
RENÉ XIMENE5 ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DC ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL W 5/2022

Termo do Adjudicação e Homologação. ORGÃO: Secrctana Municipal da
inlroestrutura • SEINF. LICITAÇÃO: BDC Presencial COS/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: P3S8400/2021. OBJETO: Contratação do empresa especlaUiada para
execução das obras de requalilicação urbana do Pro>eto Meu Bairro Empreendedor •
Parque Santana. No Bairro Mondubim, para desenvolvimento de Arranjos Produtivos Locais
(APL), no Município de Fortaieta • CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro>Clo/Atfvidade:
27101.15 4S1 0)01.1444.0001 e Elemento de Despesa: 44 9C.S1 e Fontes de Recursos:
0.150000000001 e 0.175400000002 do orçamento da Secretaria Municipal da
infraesTrulura • SEIKF. O titular da Secretaria Municipal da Infraestrutura • SEiNF. Sr.
Samuel Antõmu Silvo Dias, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Lei nt
12.462/2011 e o item 10.2. alínea "d" do Edital Licilaiôrío referente ao RDC Presencial n.?
C05/2022, vem ADJUDICAR o procedimento licitatório a empresa vencedora. EXECON •
EXECUTE CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA ITOA (EPP). inscnta no CNPJ sob o n?
26.309 037/0001-90, vencedora da ticitaçâo no valor global de: RS 2-141.799,16 (dois
milhões, cento e quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e dezesseis
centavos), e em conseqüência HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme Re:atorio
da Centrai de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFÜR, págs- 2348 a 23S0 do Processo
Administrativo eptgrafado, tendo a Comissão Permanente de Licitações, observado às
disposições legais.

Fortaleza • CE. 14 de fevereiro dc 2022.
SAMUEL ANTÔNIO SILVA PIAS

Secretario Mun<eipal da Infraestrutura • SEtNF

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVtSO OE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W SS-PE005/22

A Secretaria dc Saúde, através da Comissão Permanente de Lxiiação. comunica aos
que sera realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt SS-PEO[)S/22.

CUJO objeto é a contratação de empreu para a prestação dos serviços de manutenção
preventva e corretr^ dos equipanientos da atençác básica, cdonlotógicos. do Kospdal
Municipal e do Centro de Pistoterapia, compreendendo a reposição de peças, de interesse da
Secretaria de Saúde do Murudpio de lndependència/C£ Início de Acclhimenio de Propostas:
16/02/2022; Abertura das Propostas: ás CShOOmtn do dia 03/03/2022; Inicio da Sessão dc
Disputa De Preços: ai0ãh20mm do dia 03/03/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na
CPL localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, no horário de atendimento ao público de
07:30 ás 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites- BLl
Compras (www.bil-cfg.br e/ou www.biIcompras.com}. Portal de Litíiaçôes dos Muntcipie- do
TCE (www tce ee.gov.bf/Iiòtacoes). e no site do Municip'0 Iwww.tndependencia ce gov br)
Maiores info'maçãcs pelo telefone. (Hâ) 3675.1419

Independência/CE. 15 de fevereiro de 2022.
MARIA OVANIRA CANUTO BEZERRA

Pregoeira

(kl# diXvOlCniC DOU# Ml •#iir<(«4>) o» tno«r«(o #lttra-W6
itlDV/wwwm.|jwbi/iut#rt«id«il*Mml, p#S.' DSJCZOZÍOZUmZOa

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVtSO OE UCITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS Nt 2022.02.15.1

A CPL torna púbi co que estará reai jando licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para a execução da obra de construção dc 01 (uma) Quadra
localizada no bairro Alto Bandeirante, Município de (paumirim/CE, nos lermos da Proposta
n* 016560/2020, celebrado com a União, por inicrmédio do Mmistério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federai. Abertura: 04 de março de 2022 ãs 14h00mm
Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230. Centro, no
horário das 8h as ]2h

Ipaumirim/CE, IS de fevereiro de 2022.
JOSE JONAS BEZERRA lEITE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 2022J)2.1S.2

A CPL torna público que estará realuando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para a execução da obra de conclusão da Unidade Básica de
Saúde (UBS) do Sitio Banareiia, Município de lpaumirim/C£. Abertura: 07 de março de
2022 ás BhOOmln. Maiores informações na sede do CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Uma, 230,
Ceritro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2022.
JOSE JONAS BEZERRA lEiTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N* 3/2022/PP. Extrato do Contrato dc Prestação de Serviços na
Modalidade Pregão Presenciai N* 003/2022/PP. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de
Iracema, situada á Rua; Delta Holanda. N* 19. Centro, iracema-CE. CEP; 62 980-000. inscrito
no CNPJ sob o n« 07 891.658/0001-80. CONTRATADA: A$P ■ AUTOMAÇÃO. SERVIÇOS E
PRODUTOS OE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9 02 2B8-268/0C01-O4. OBJETO:
locação dc sistemas mformatizoiio (Softwarcj de Contabilidade. Ucitação e para Pub1<açãc
e Hospedagem de dados a fim de atender as Lei n* 12.527/11 e Lei n* 131/09 (Portal da
Transparência em atendimento a le* de acessa á informação), junto a Prefeitura Municipal
de Iracema • CE, conforme especificações do Anexo I deste Editai. PREÇO- Vencedora do
LOTE ÚNICO no Vaior Mensal de RS 4.591.00, Totalizando o VALOR GlOBAL de RS
55.092,00. DATA CONTRATO: 07/02/2022. VIGÍNClA: 31/1Z/Í022 DATA DO EXTRATO
07/02/2022.

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAI N* 2/2D22/PP. Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na
Modalidade Pregão Presencial N* 002/2022/PP. CONTRATANTE: Município de Iracema,
através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o n* 11.937.201/0001.36,
situada á Rua Deita Holanda, N? 385, Centro, Iracema-CÊ. CONTRATADA: P. G. S. M-
PEREIRA- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n« 05 728.277/0001-59, vencedor do LOTE 01 no
Valor Mensal de RS 10.292.00. perfazendo o VAlOR TOTAL de R$ 123.504,00. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretrva em equipamentos e apareítics odontotôgicos, bem como
hospitalares, no centro de saúde, postos de saúde e hossiiol do Muricipto de Iracemo, de
forma parcelada, conforme Anexo I deste Edital (Termo do Referência). DATA DO
CONTRATO: 01/02/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022 CATA DO EXTRATO: 01/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO C HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 SE«PC004/21.$RP

A Secretaria de Educação. Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia dc Mumcfpio
de Itaiçaba - CE torna público a adjudicação e homologação do Pr^ão Eteirômco n? SE-
PE004/21-SRP. que cbjeliva o Registro de Preços para aquisição de tablets destinados aos
alunos da Rede Pública Municipal de Itaiçaba/CE, através do Convênio N' 009/2021, junto
a Secretaria de Educação. Cultura, Desporto, Gência e Tecnologia, licitante: Provedor
Speed Telecomunicações LTDA, CNPJ 13.293.82S/CC0l-93; Valor Global: RS 96.400,00
(noventa c seis mil e quatrocentos reais). Data da Adjudicação c Homologação:
lS/02/2022

Itatçaba/CE, 15 de Fevereiro de 2022
ANA MARIA DE UMA

Secrctana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo ao Contrato N' 240901/2019AP - Tomada de Preços N»
2803.01/2019AP. Partes: Prefeitura Municipal de itaitinga, através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa Diferencial Serviços e Empreendimentos EiREU. Cbjeto.
execu^ de construção de 02 (duas) praças nos bairros Barrccão e Carapiõ no Município
de itaitmgo/CE, conforme PT 1039627-16 fundamentação Legal: O adiino do contrato em
questão encontra amparo no artigo 65, inciso 1, alínea "a" e 'b'c/c $ 1', do mesmo artigo,
da Lei Federal n* B.666. de 21 dc junho de 1993 e suas alterações posteriores. Valor: O
presente termo aditivo Suprimiu ao valor do objeto contratual global de RS 445,87
(Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais c Oitenta e Sete Centavos). Tai alteração
contratual modificou o vator global anteriormente pactuado para o objeto licitado de RS
492 S21,08 (Quatrocentos e noventa c dois mil e quinhentos o vinte e um reais e odo
centavos), para RS 492 07S.21 (Quatrocentos c no-venta e dois mil c setenta e cnco reais
o vinte e um centavos) Data Itaitinga/CL. 14 de Fevereiro do 2022. Signatinos: Jose inacio
Silva Parente e David de Lima freire.

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NP 2022.11.001 TP

O Presidente da Comisao de licitação • CPL da Prefeitura Municipal do

itaitiftga • CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, dará

prosseguimento com al>eriura da Proposta de Preços, no proximo dia 17 de fevereiro

de 2022, às Q9hD0min. na Av Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro - Itaitinga • Ceará.

CUJO objeto ó a contratação de empresa para Construção de um Estádio de Futebol no

Bairro Cereraú Município de Itaiiinga/CE., conforme PT 104S300-54

ítaitmga/CE. IS de fevereiro ce 2022

FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

aeiiJirrwric ccnforrn* UX I ZCO-Z à* 24/OS/ZCOl.
0<« il» Jí#» »iri CX-Br«"i


